
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

DÉPARTEMENT

MARNE

EXTRAIT DU REGISTRE

DES DÉLIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

DE LA COMMUNE DE PROUILLY

NOMBRES DE MEMBRES
Afférent

au conseil
municipal

En
 Exercice Votants

15 15 13

Date de la convocation
14 octobre 2024

Date de la séance
18 octobre 2024

N°2024_10_04

Approbation du projet de
réfection du monument aux morts

et aménagement de ses abords

Séance du 18 octobre 2024
______________________

Le dix-huit octobre deux mille vingt-quatre à 19 heures 00, le conseil
municipal de cette commune, régulièrement convoqué, s'est réuni au
nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la
présidence de Catherine MALAISÉ.

Présents : Catherine MALAISÉ, Claude LÉVÊQUE, Chantal WAGNER,
Brigitte GODART, Benjamin WAQUELIN, Patrick MATHIEU, Damien
LEGROS, Benoît LEBON, Jean-Michel BOSTYN, Audrey POTAUFEUX,
Jean-Noël GODIN
Absents ayant donné procuration : Jocelyne LARUE représentée par
Catherine MALAISÉ, Frédéric LEFEVRE représenté par Audrey
POTAUFEUX
Absents excusés :
Absents : Damien GOULARD, Justine MARCY-CHINCHILLA

Secrétaire de séance :  Chantal WAGNER

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment l’article L.
2121-29 par lequel le conseil municipal règle par ses délibérations les
affaires de la commune,
VU l’avis favorable du conseil municipal en date du 10 juin 2024 de rénover le
monument aux morts avant de célébrer son centenaire lors de la cérémonie du
11 novembre 2025,
CONSIDÉRANT le devis de l’entreprise Olivier SCIEUR, d’un montant de
7 017,00 € HT, sous réserve de la réalisation de l’option liée à la gravure,
CONSIDÉRANT le devis de l’entreprise OPTIMUM TRAVAUX, d’un montant
de 6 213,50 € HT,
CONSIDÉRANT le coût total de l’opération estimé à 13 230,50 € HTVA,
CONSIDÉRANT l’avis de la commission « Amélioration du cadre de vie », en
date du 7 octobre 2024,

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, à 12 voix pour, 1 abstention,

DÉCIDE :
- d’adopter ce projet de rénovation du monument aux morts et d’aménagement
de ses abords,
- de s’engager à réaliser ces travaux,
- d’inscrire les crédits nécessaires à la réalisation de cette opération au
budget 2025.

Le Maire,
Catherine MALAISÉ




